PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO
o - RUAAUGUSTO PEIXOTO, SIN

10146371/0001-30 Exercicio: 2019

DECRETO N° 9, DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.993

Abre no or¢camento vigente crédiito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAO JOAO, no uso de suas atribuicdes legais.

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importéncia de R$1.007.560,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 1.007.560,00
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO

24 01.031.0020.2002.0000 MANUTENCAO DPTO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 10 10  SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

30 04.122.0004.2007.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 73.990,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

45 04.122.0004.2009.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAME! 10,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 11 25  FUNDO MUN. DE ASSITENCIA SOCIAL

60 08.122.0007.2140.0000 MANUT. DAS ATIV. DO FUNDO MUN. DE ASSITENCIA SOCIAL 4.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

61 08.122.0007.2140.0000 MANUT. DAS ATIV. DO FUNDO MUN. DE ASSITENCIA SOCIAL 190.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

100 08.243.0014.2147.0000 PETI - MANUTENCAO DO PROGRAMA PETI 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
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02 11 25 FUNDO MUN. DE ASSITENCIA SOCIAL

112 08.243.0014.2161.0000 CREAS - MANUT. DO CENTRO REFERENCIA ESPECIALIZADA / 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 12 12 IPREVIS-INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SAO JOAO

162 09.122.0078.2166.0000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 46.000,00
3.1.90.05.00 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar FR: 0 01
01 TESOURO
610 000 RPPS-CONTRIBUICOES

164 09.122.0078.2167.0000 RESTITUICAO DE CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS 20.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS FR: 0 01
01 TESOURO -
610 000 RPPS-CONTRIBUICOES

02 13 13  FUNDO DO MENOR E DO ADOLESCENTE

169  08.243.0007.2162.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DIREITO DA CRIA 34.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO .
610 000 RPPS-CONTRIBUIGOES

02 14 14  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

198 04.122.0007.2208.0000 MANUTENCAO DO PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 43.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 20 21 SECRETARIA GERAL DE CONTROLE INTERNO

204 04.124.0009.2037.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 69.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 30 31 SECRETARIADE ADMINISTRACAO

213 04.122.0007.2038.0000 MANUT. DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - GERAL 154.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
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Exercicio: 2019

SECRETARIA DE FINANCAS

04.122.0007.2048.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

FUNDEB - FDO MANUT DESENV EDUC BAS VALORIZACAO PROF EDUCACA!

12.361.0037.2070.0000
3.1.91.13.03

05

252 000

12.365.0039.2114.0000
3.1.90.04.00

05

252 002

SECRETARIA DE SAUDE

10.301.0085.2124.0000
3.1.90.04.00

01

310 000

10.301.0085.2124.0000
3.3.90.14.00

01

310 000

10.301.0085.2130.0000
3.3.90.30.00

06

310 001

10.301.0085.2176.0000
3.3.90.30.00

06

310 001

10.301.0085.2176.0000
3.3.90.39.00

06

310 001

ENSINO FUND - FUNDEB 40% -MANUT. DO TRANSP. ESCOLAF
CONTRIBUIGAO PATRONAL PARA O REGIME PROPRIO - RPPS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB 40%

EDU. INFANTIL - FUNDEB 60%- MANUT. DOS PROF. DO MAGIS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
40% INFANTIL

MANUTENCAO DAS ATIVIADES DO FUNDO DE SAUDE - REC PI
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIADES DO FUNDO DE SAUDE - REC P
DIARIAS - CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

ACS - MANUT E AMPLIACAO DAS ACOES DO PROG. AGENTE !
MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS FONTES DE RECURSOS

S.uUs

PMAQ - MANUT DO PROG MELHORIA ACESSO QUALIDADE - F
MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS FONTES DE RECURSOS

S.UsS

PMAQ - MANUT DO PROG MELHORIA ACESSO QUALIDADE - F
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

S.Us
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02 60 61 SECRETARIA DE SAUDE
506 10.302.0086.2135.0000 MAC - MANUTENCAO DOS SERVICOS MEDICOS HSPITALARE¢ 60.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 06 00
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 001 s.us
513 10.302.0086.2201.0000 ASSIS FARMACEUTICA-MANUT CENTRAL DE ASSISTENCIA F, 10.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita FR: 0 06 00
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 001 S.Us
02 70 71 SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL
550 04.122.0007.2090.0000 MANUTENCAO SECRETARIA DE AGRICULTURA E DES. RURA 47.200,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
553 04.122.0007.2090.0000 MANUTENCAO SECRETARIA DE AGRICULTURA E DES. RURA 9.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
554 04.122.0007.2090.0000 MANUTENCAO SECRETARIA DE AGRICULTURA E DES. RURA 600,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulacao:
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO
1 01.031.0010.2001.0000  MANUTENCAO DO PROCESSO LEGISLATIVO -10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
13 01.031.0020.1001.0000  RECUPERACAO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL -5.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
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DECRETO N° 9, DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.993
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO
01.031.0020.2002.0000  MANUTENCAO DPTO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS -5.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR.Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
01.031.0020.2002.0000  MANUTENCAO DPTO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS -10.000,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA FR.Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

04.122.0005.2011.0000 DIVULGACAO OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, E ATOS ADMINIST -2.900,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

110 000 GERAL

FUNDO MUN. DE ASSITENCIA SOCIAL

08.243.0014.2149.0000 MANUT. ACOES DESENV. ATENCAO AS FAMILIAS CARENTES -15.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

110 000 GERAL

08.244.0084.2154.0000 DISTRIBUICAO DE CESTAS BASICAS A POPULACAO CARENTE -196.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

110 000 GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

28.846.0000.2046.0000  ENCARGOS COM INSTITUTO DE PREVIDENCIA - IPREVIS -100.000,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA FR. Grupo: 0 01
01 TESOURO

110 000 GERAL

SECRETARIA DE FINANCAS

04.122.0007.2048.0000  MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS -27.200,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR.Grupo: 0 01
01 TESOURO

110 000 GERAL

99.999.9999.9001.0000  RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
01 TESOURO
110 000 GERAL

-218.004,00
F.R. Grupo: 0 01
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FUNDEB - FDO MANUT DESENV EDUC BAS VALORIZACAO PROF EDUI

12.361.0037.2070.0000
3.3.90.39.00

05
252 000

SECRETARIA DE SAUDE

10.301.0085.2124.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

10.301.0085.2125.0000
3.3.90.30.00

01

310 001

10.301.0085.2126.0000
3.3.90.14.00

01

310 001

10.302.0085.2177.0000
3.1.90.04.00

06

310 001

10.302.0086.2135.0000
3.1.90.04.00

06

310 001

10.302.0086.2135.0000
3.3.90.30.00

06

310 001

10.304.0087.2136.0000
3.1.90.04.00

06

310 001

10.304.0087.2136.0000
3.3.90.30.00

06

310 001

ENSINO FUND - FUNDEB 40% -MANUT. DO TRANSP. ESCOLAR D
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB 40%

MANUTENCAO DAS ATIVIADES DO FUNDO DE SAUDE - REC PRC
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE-GERAL

PAB FIXO - MANUT. DOS SERVICOS MEDICO HOSP. AMBULATOI
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

S.us

TFD - MANUTENCAO DO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

S.Us

MANUTENCAO DO PROGRAMADE ATENCAO A SAUDE MENTAL
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

OUTRAS FONTES DE RECURSOS

S.Us

MAC - MANUTENCAO DOS SERVICOS MEDICOS HSPITALARES
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

OUTRAS FONTES DE RECURSOS
S.Us

MAC - MANUTENCAO DOS SERVICOS MEDICOS HSPITALARES
MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS FONTES DE RECURSOS
S.uUs

VIG SANITARIA - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE VIGILANCIA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

OUTRAS FONTES DE RECURSOS

S.us

VIG SANITARIA - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE VIGILANCIA
MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS FONTES DE RECURSOS

S.UsS

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-72.000,00
Grupo: 0

-7.760,00
Grupo: 0

-11.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-67.400,00
Grupo: 0

-70.000,00
Grupo: 0

-12.000,00
Grupo: 0

-70.000,00
Grupo: 0

-3.500,00
Grupo: 0

05

01

01

01

06

06

06

06

06

12

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 60 61 SECRETARIADE SAUDE

540 10.304.0087.2136.0000 VIG SANITARIA - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE VIGILANCIA -1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 06
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 001 S.U.S

541 10.304.0087.2136.0000 VIG SANITARIA - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE VIGILANCIA -2.406,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 0 06
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 001 S.U.S

544 10.305.0088.2137.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA -60.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 06
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 001 S.UsS

545 10.305.0088.2137.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA -2.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 06
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 001 S.UsS

546 10.305.0088.2138.0000 AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATADAS -2.000,00
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 0 06
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
310 001 S.US

02 80 81 SECRETARIADE VIACAO, OBRAS E SERVICOS URBANOS

601 15.451.0045.1033.0000 PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO NA CIDADE E POVOADO: -26.890,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

Anulagéo ( -) -1.007.560,00
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

00

00

00

00

00

00
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SAO JOAO, 01 de ABRIL de 2019

PREFEITO MUNICIPAL
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